(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Ricillyanum	unc. IIII
Recepit	unc. IIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Marbanum	unc. VI
Recepit	unc. VI

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).
 (Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XXXV, tarenorum X*).

Fol. 17 t.

Sanctus Laurencius	unc. I, tar. X
Recepit	unc. I, tar. X

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Terre Comitis Sancti Severini.

Sanctus Severinus	unc. L
Sanctus Georgius	unc. VI
Recepit	unc. VI
Bricillyanum	unc. IIII
Recepit	unc. IIII

(A margine, cancellato, si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolay Anelli*).

Dianum unc. XXII, tar. XX
 A dicta terra nichil recepit vigore cuiusdam lictere Guillelmi Impugiades
 tunc thesaurarii.

(A margine si legge: *Assignata est lictera Guillelmi lictera Guillelmi* (sic)
Impuyades in partita Comitis Capudacii retro posita folio XV).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum LXI tarenorum X*).

Fol. 18

Romagnanum	unc. I
Recepit	unc. I

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

La Polla unc. X, tar. XVII, gr. XVI
 Recepit unc. X, tar. XVII, gr. XVI

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Sala unc. XIII
 A dicta terra nichil recepit vigore cuiusdam lictere Guillelmi Impugiades.

(A margine si legge: *Doceat. Assignata est lictera Gullelmi Impuyates in
 partita retro posita folio XV Comitis Capudacii*).

Sancta Arsia	unc. I, tar. XXVIII, gr. VIII
Recepit	unc. I, tar. XXVIII, gr. VIII

Athena unc. V, tar. XIII, gr. VII
 Recepit unc. V, tar. XIII, gr. VII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XVIII, granorum XI*).

Fol. 18 t.

Marsicum Novum unc. XXIIII
 Recepit unc. XXIIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Apetina unc. VI, gr. VI
 Recepit unc. VI, gr. VI
 Agropolum unc. XII, tar. XV
 Recepit unc. XII, tar. XV

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Cilentum cum casalibus unc. XXXI, tar. XVI $\frac{1}{2}$
 Nichil reperit quia dictas unc. XXXI, tar. XVI $\frac{1}{2}$ recepit Nicolaus Anellus
 racionalis Summarie qui mandavit dicto Rencio quod desisteret ab officio.

(A margine si legge: *Videatur si posuit rationem dictus Nicolaus Anellus et videatur eius ratio*).

Castrum Abatis unc. XVI
 Nichil recepit dictus commissarius ut supra.

(A margine si legge: *Videatur ut supra*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XLII, tarenorum XV, granorum VI*).

Fol. 19

Sanctus Severinus de Cammarota unc. VIII
 Recepit unc. VIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquicione Colenelli*).

Cornetum unc. XVI
 Recepit unc. XVI

(A margine si legge: *Reperitur in inquisitione Nicolai Anelli quod recepit per dictas apodixas uncias XXIIII videlicet per unam factam XVIII, mensis agusti uncias VIII et nullas alias scripturas etc. et per aliam factam die XX iulii VIII inductionis habuit uncias XVI et retro advertendum*).

Filectum	unc. III
Recepit	unc. III

Terre Ducis Suesse.

Yoya	unc. XX
Recepit	unc. XIII, tar. XVIII, gr. XVII

Aliis unciis V, tarenis XI, granis III restantibus de **mandato regio** dicto commissario facto quod acceptare debeat dictum privilegium **quod** habet et secundum dictum privilegium recolligere debeat. Per **quod** privilegium non tenetur solvere nisi tantum uncias septem, tarenos novem et **grana VIII** $\frac{1}{2}$ per collectam.

(A margine si legge: *Doceat de dicto mandato. Assignat copiam privilegii domini Regis sub datum Gayete, XXIII mensis agusti, XII indictionis cum quatuor testibus in qua dominus Rex concedit universitatem et hominum terre Yoye quod fit francas de summa unciarum decem per collectam, uncie II, tareni XX, grana XVI, denari II et quod restat ad solvendum tantum uncias VII, tarenos VIII, grana III. Et similiter universitati et hominibus Terre Nove de summa unciarum VIII per collectam concedit de Francia uncias II, tarenos V, grana VIII. Et quod restant ad solvendum tantum uncias V, tarenos XXIII, grana XI. Et similiter Roche Aspri facit francam de uncia una, tarenis II, granis XIII, denari quattro de suma unciarum III, et quod restant realiter ad solvendum unce II, tareni XVII, grana V, denari II. Et quod sunt dicte terre franches in collectis ordinariis et extraordinariis annis et vicibus singulis debitorum ei debendarum impositarum et imponendarum a die date dicti privilegii in antea annis vicibus et collectis singulis imperpetuum et quod non solvant supradicte universitates supra nomine nisi tantum uncias XVI pro qualibet collecta. Quare privilegium originale non obstante legatur in banca).*

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XLII, tarenorum XVIII, granorum XVII*).

Fol. 19 t.

Nove	unc. XVI
Recepit	unc. XI, tar. XVIII
Aliis unciis IIII, tarenis XI restantibus de mandato regio ut supra.	

Roccha Asprumontis unc. VIII

Recepit uncias unc. V, tar. XXIII $\frac{1}{2}$
Aliis unc. II, tar. V $\frac{1}{2}$ restantibus de mandato **Regio** ut supra.

(A margine si legge: *Assignata est copia privilegii in partita retro posita Yoye. Doceat*).

Magma	tar. XV
Recepit	tar. XV
Castrum Novum	unc. I, tar. XVI, gr. XVI
Recepit	unc. I, tar. XVI, gr. XVI
Ducisse Suesse.	
Policastrum	unc. X

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XXVIII, tarenonrum XV, granorum VI*).

Fol. 20

Domini Francisci Carazoli.

Pisciotta	unc. V, tar. VIII
Recepit	unc. V, tar. VIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Domini Iacobi Gaytani.

Rufranum

Nichil recepit vigore cuiusdam lictere Guillelmi Pugiades tunc thesaurarii regii ut supra.

(A margine si legge: *Doceat. Assignat licteram Guillelmi Impuyates subscripta manu propria et suo nicio sub datum XI iunii, VIII indictionis per la quale comanda alo dicto Renzo per che messer Iacobo Gaytano ave pagate lle doe collette noviter imposte in mano sua de la rata che tocca ala terra de Rofrano de la provincia de Prencepato Citra et per questo comanda alo dicto Renzo che nole debia dare inpazo nullo da parte de la Sua Maestà delo Re delle dicte doe colte*).

Comitis Laurie.

Cathona	tar. VIII, gr. XII
Recepit	tar. VIII, gr. XII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Castrum Maris de Bruca	unc. II
Recepit	unc. II

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione ut supra*).

Turris Pulsarie	tar. XII
Recepit	tar. XII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione ut supra fol. CLXXXI*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum VIII, granorum XII*).

Fol. 20 t.

Turturella	unc. VIII
Recepit	unc. VIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Turacha	unc. II
Recepit	unc. II

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Cucculum et casale Massicelle	unc. XVIII, tar. XV
Recepit	unc. XVIII, tar. XV

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Roccha de Gloriosa	unc. VIIII, tar. IIII
Recepit	unc. VIIII

Aliis tarenis quatuor restantibus propter franchiciam civis dicte terre.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli. Doceat de dicta franchicia*).

Sanctus Johannes ad Pirum	unc. I
Recepit	unc. I

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XXXVIII, tarenorum XV*).

Fol. 21

Casale Porcilii	unc. II
Nichil quia recollecte fuerunt per Nicolaum Anellum ut supra.	

(A margine si legge: *Videatur ratio dicti Nicolai ut supra. Reperitur per inquisitionem Colenelli Elias de Marchisio submissarius dicti commissarii recepisse tarenos XII, die XX mensis iunii, VIII indictionis in carta CLXXXI*).

Casale Guaraczani	tar. XIII, gr. X
Nichil quia recollecti fuerunt per Nicolaum Anellum ut supra.	

(A margine si legge: *Videatur ut supra*).

Casale Boneti pertinenciarum Turricelle	unc. II
Recepit	unc. II

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Turricellum tar. XVIII, gr. XIII
 Nichil quia recollecti fuerunt per Nicolaum Anellum ut supra.
 (A margine si legge: *Videatur ut supra*).

Domini Anthonii de Fusco.

Altavilla unc. IIII
 Recepit unc. IIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum VI*).

Fol. 21 t.

Olibanum unc. VIII
 Recepit unc. IIII, tar. XXV $\frac{1}{2}$

Non solvunt nisi ad rationem de unciis tribus per collectam quia sic in cedulariis annotatur vigore regiarum licterarum. Et restantem unciam unam, tarenos IIII $\frac{1}{2}$ thesaurarius regius posuit in racione dicti domini Anthonii cum alia pecunia per eum debita dicte Regie Curie de mandato Camere Summarie.

(A margine si legge: *De reductione ad uncias tres constat per cedularium Curie. Et doceat de uncia I, tarenis IIII $\frac{1}{2}$*).

Acernum unc. IIII
 Recepit unc. II

Non solvunt nisi ad rationem de uncia una per collectam ut supra.

(A margine si legge: *Constat per cedularium Curie deductione ad unciam unam*).

Calabrichtum unc. II
 Recepit unc. II

(A margine si legge: *Deficiunt grana VIII quia taxatur unciam tarenos IIII per collectam*).

Albanella anc. I
 Recepit unc. I

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum VIII, tarenorum XXV, granorum X*).

Fol. 22

Terre Principis Salerni.

Angre unc. VIII
 Recepit unc. VIII

Schifatum	unc. II
Recepit	unc. II
Sarnum	unc. XII
Recepit	unc. XII
Salernum	unc. XX
Recepit	unc. XX
Maiorum	unc. VIII

Nichilque recollectione finiunt par Iacobum Sarrochum.

(A margine si legge: *Visa ratione Iacobi Sarrochi anni VIII indictionis factum introytum de dictis duabus collectis coronacionis a dicta terra Maiori de dictis unciis VIII, folio XLVII*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XLII*).

Fol. 22 t.

Minorum	unc. II
Amalfia	unc. XII
Agerolum	unc. VI
Scala	unc. V, tar. XXIIII
Ravellum	unc. II

(A margine si legge: *Visa ratione dicti Iacobi Sarrochi anni VIII indictionis de dictis duabus collectis coronacionis factum introytum de omnibus istis terris simul ligatis folio XLVII et XLVIII*).

Fol. 23

Atranum	unc. II
Concha	unc. I
Tramontum	unc. XVI

A dictis terris dictus commissarius nichil recepit quia recollecte sunt per Iacobum Sarrocchum.

(A margine si legge: *Factum introytum dictus Iacobus ut supra. Videatur ut supra*).

Comitis Laureti.

Gifonum	unc. X
---------	--------

Nichil recepit quia in cedulario per Curiam sibi dato continetur quod sunt pro provisione dicti Comitis.

(A margine si legge: *Constat per dictum cedularium in margine ipsius et videatur si est positum in ratione Magni Camerarii sed in regesto non reperitur*).

Archiepiscopi Salerni.

Mons Corbinus	unc. XXIIII
Recepit	unc. XXIIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXIIII*).

Fol. 23 t.

Comitis Caserte.

Ebulum	unc. X
Recepit	unc. X

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Amelii de Senerchya.

Senerchya	tar. XX, gra. VIII
Recepit	tar. XX, gr. VIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Quallyecta	tar. XVI, gr. XIIIII
Recepit	tar. XVI, gr. XIIIII
(A margine si legge: <i>Concordat cum inquisitione Colenelli et Melius?</i>).	

Lo Collyano	unc. III, gr. X
Recepit	unc. III, gr. X

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Domini Nicholay Gasparis.

Olivetum	unc. III
Recepit	unc. III

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XVII, tarenorum VII, granorum XII*).

Fol. 24

Prefectus Urbis.

Campanea	unc. XX
Recepit	unc. XX

Iacobi de Barba.

Barba de Gradalono	unc. II
Recepit	unc. II

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

Comitis Burgencie.

Burgencia

unc. VI

Sanctus Georgius

unc. IIII

Sicignanum

unc. X

A dictis terris dicti Comitis dictus commissarius nichil recepit ea quod in cedulario per Regiam Cameram Sumarie sibi dato continetur quod solvit in Camera unc. XX.

(A margine si legge: *Constat in margine dicti cedularii et videatur ratio thesaurarii. Sed in regestro non invenitur*).

Archiepiscopi Consie.

Sancto Megnaya

tar. XX

Recepit

tar. XX

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XXII, tarenorum XX*).

Fol. 24 t.

Carlucii de Gisualdo.

Caput Sileris

unc. III, tar. XX

Recepit

unc. III, tar. XX

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Salma

unc. VI

Recepit

unc. VI

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Loysii de Gisualdo.

Palum

unc. VI

Recepit

unc. VI

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Aulecta

unc. VI, gr. XII

Recepit

unc. V, tar. XXV, gr. XII

Aliis tarenis V restantibus propter franchiciam Guillelmi Capelli de dicta terra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione et melius habuit. Avertatur quia secundum cedularium sibi datum non debuit acceptare quare solvere debeat*).

Cayanum cum districtu	unc. XIII
Recepit	unc. XIII, tar. III
Restantibus tar. XXVI quos dictus commissarius recolligerat a dicta terra et de inde mandatum fuit sibi hic Neapoli quod restitueret dictos tarenos XXVI Thome de Camera pro franchitiis hominum Cayani.	

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Assignat mandatum Camere Summarie sub datum XXVII novembris VIII indictionis per quod mandat Rencio de Africto et Nicolao Anello commissariis quod debeat audire gratias factas per regiam Maiestatem Thomasio de Potencia et fratribus de Francia super collectis et iuribus focularium et fiscalibus funcionibus iuxta tenorem dictarum regiarum licterarum et executoriarum factam per dictam Cameram Sumarie nec non mandat supradictis quod omnia pecunia exarta per supradictos contra tenorem regiarum licterarum restituat integre et sine diminutione. Assignat apodixam dicti Thomasii de receptione dictorum tarenorum XXVI.*)

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XXXIIII, tarenorum XVIII granorum XII.*)

Fol. 25

Comitis Ariani.	
Vetrum	unc. VIII
Recepit	unc. VIII

Nicolay Thomacelli.

Sanctus Petrus de Schifato	unc. II
Recepit	unc. II

Petri Ardita.

Valentinum	unc. VI, tar. XXVI
Recepit	unc. III
Restantibus unc. II, tar. XXVI de mandato Sumarie.	

(A margine si legge: *Assignat mandatum Camere Sumarie factum per manus Bernardi de Raymo sub datum XVIII iunii VIII indictionis per quod mandat erario et commissario Principatus Citra quod debeat recolligere a terra Valentini ad rationem de unciis duabus per collectam et non ultra).*

Comitis Montisauri.	
Nuceria cum casalibus	unc. XXI
Rocchecta	unc. VI
Montorum	unc. XVIII

Nichil quia solverunt magno senescallo per manus thesaurii (sic) et appareat transumptum apodixe dicti thesaurarii.

(A margine si legge: *Doceat et nichilominus videatur ratio thesaurarii.*

Assignat transumptum apodixe Guillelmi Inpuyes in carta bonbiciis et data dicti transumpti est die XVII mensis iunii VIII inductionis et dicta apodixa dicti Guillelmi est data die XVI maii VIII inductionis in qua apodixa dictus Guillelmus Inpuyes confitetur recepisse a domino Francisco Zurulo comiti Montisauri et magno senescallo de pecunia duarum collectarum coronationis inpositarum in toto Regno ducatos currentes tricentes quos anticipavit pro rata maioris pecunie quantitatis dicte Regie Curie debite ratione terrarum suarum).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XIII*).

Fol. 25 t.

Melchionis de Sancto Mango.

Sanctus Mangus

unc. V, tar. X

Recepit

unc. III

Restantibus unc. I, tar. X de mandato Sumarie.

(A margine si legge: per cedulare Curie ucta est ad uncias II).

Domini Hugonis de Sancto Severino.

Saponaria

unc. XVI

Recepit

unc. XVI

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

Terre demaniales.

Castrum Maris de Stabia

unc. XXX

Nichil quia in cedulario continetur quod est immune.

(A margine si legge: *Avertatur quia in margine cedularii dati per Curiam dicitur quod est immune sed in registro nichil dicitur de imunitate et videatur ratio dicti Iacobi Sarroci et saltim si fuisset immune debuit recolligere unam collectam*).

Granyanum

unc. XII

Recepit

unc. VIII, tar. III

Restantibus tarenis XXVI pro rata iudicis Stefani et tarenis VI pro rata iudicis Philippi de mandato Sumarie quod supersedeatur. Alia uncia I, tarenos XXVI restantibus asserebant non teneri nisi ad uncias quinque per collectam.

(A margine si legge: *Doceat primo de dicto mandato et demum providebitur. Doceat aliis solvat. Assignat mandatum Camere Sumarie sub datum XXV iunii VIII inductionis in quo mandat dicto Rencio quod de rata contingenti iudici Stefano de Miro et Iohanni de Miro fratrum de iuris collecta coronacionis eos tangentis in dicta terra Graniari quos asserunt esse exemptos et immunes vigore certorum privilegiorum regiorum eis concessorum quis dicta Camera intendit*

plenarie informari quod interim super exapcione et recollectione prefati iuris coronationis quod supersedeat usque ad alium mandatum).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XXVIII, tarenorum IIII).*

Fol. 26

Pimonte	unc. IIII
Recepit	unc. IIII
Le Franche	unc. I, tar. XV
Recepit	unc. I, tar. V
Restantibus tar. X de mandato Sumarie.	

(A margine si legge: *Doceat de dicto mandato demum providebitur).*

Lictera	unc. VI
Recepit	unc. VI
Vicum	unc. XVI
Nichil quia recollecte fuerunt per Iacobum Sarrocchum.	

(A margine si legge: *Visa ratione Iacobi Sarrochi factum introytum a dicta terra Vici de uncis in anno VIII indictionis super duabus collectis coronacionis. Folio XLVIII).*

Surrentum	unc. X
Recepit	unc. VIII, tar. XXVIII
Restantibus unc. I, tar. II, propter franchiciam hominum de casa Arzapana de dicta terra.	

(A margine si legge: *Non debeat acceptare secundum cedularium sibi datum).*

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XX, tarenorum III).*

Fol. 26 t.

Planicies Surrenti	unc. VIII
Massa	unc. X
Positanum	unc. III, tar. X
Nichil recepit a dictis terris quia recollecte fuerunt per Iacobum Sarrocchum.	

(A margine si legge: *Visa ratione Iacobi Sarrochi factum introytum a dicta planicie Surrenti de dictis uncis VIII, folio XLVIII. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum a dicta terra Masse uncis quinque tantum reliquas uncias quinque asserit dictus Iacobus habere promissionem. Et similiter restant de mandato Camere Sumarie pro magistro Simoni Folio XLVIII).*

Caprum

unc. XII

Nichil quia est immune.

(A margine si legge: *Doceat de immunitate et saltim nichilominus debeat recolligere unam collectam*).

Cava

unc. XXXIII, tar. IIII

Recepit

unc. XXXII, tar. XIII

Restantibus tarenos XX pro rata notarii Georgii de mandato Regis.

(A margine si legge: *Doceat de dicto mandato et secundum cedularium non debuit acceptare. Avertatur quia deficiunt tres terre secundum cedularium datum per Curiam videlicet: Salvitella, Sanctus Angelus de Fractis et Sanctus Marzarus que non sunt taxate*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum XXXII, tarenorum XIII. Visa summa summarum unciarum CLII, tarenorum XXII, granorum XIII*).

*I folii 27 e 27 t. sono bianchi***Fol. 28**

Pecunia recollecta per dictum Rencium de pecunia residuorum provinciarum Principatus Ultra et Basilicate secundum tenorem sue commissionis in anno VIII indictionis.

Tenor commissionis talis est:

Ferdinandus etc.

*Il folio 28 t. è bianco***Fol. 29**

Et primo in provincia Principatus Ultra.

Dictus commissarius ponit recepisse a Villamayna pro residuo focularium anni VIII indictionis pro tercio agusti dicti anni ducatos XII.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Angeli Siripandi*).

Item a Pandarano pro residuo focularium tercii agusti dicti anni VIII indictionis duc. VIII

Item a Sancto Martino pro residuo focularium tercii agusti anni VIII indictionis duc. X, tar. III, gr. VII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione ut supra*).

Item a Monte Falczone pro residuo ut supra duc. VIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione ut supra*).

Item a Cervinaria pro residuo ut supra duc. XXIIII
 Item a terris domini Iacobi de Lagonissa pro residuo ut supra duc. CXXV, tar. II $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione dicti Angeli ut supra*).

Item da li Rotundi pro residuo ut supra duc. VIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Angeli Siripandi ut supra*).

(Nel margine inferiore si legge: *Summa ducatorum CLXXXIII, granorum XVII*).

Fol. 29 t.

Item a Campora pro residuo ut supra duc. III, tar. III, gr. VII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione*).

Item a Rocca Vassarana pro residuo ut supra duc. XII

Item ab Ayrola pro residuo ut supra duc. XXXXIII

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Angeli Seripandi*).

In provincia Basilicate.

A Roccha Nova pro residuo ut supra duc. XIII

(Nel margine inferiore si legge: *Summa ducatorum LXII, tarenorum III, granorum VII. Summa summarum ducatorum CLXVI, tarenorum IIII, granorum IIII*).

Fol. 30

Summa summarum tocius supradicti introytus est
 ducati quinque milia DC, tar. II, gr. $\frac{1}{2}$

Fol. 30 t.

Assignat apodixa Petri Capdevilla thesaurarii sub datum XXI mensis aprilis prime indictionis in qua dictus thesaurarius confitetur recepisse a dicto Rencio olim commissario provincie Principatus citra in annis VIII et VIII indictionis proxime elapse ad recollendum collectas duas et ius focularium dictorum annorum ac parte feminarum presbiterorum ducatos currentes centum quinquaginta quos ipse Rencius dare et solvere tenebatur dicte Regie Curie ratione liquidationis dictorum suorum annorum per ipsum positorum in Camera Sumarie pro dictis annis VIII et VIII indictionis quos de ordinatione dicti thesaurarii assignavit illos in banco Alberici de Miraballis CLV.

Fol. 31

Exitus tocius dicte Provincie.

Ponit dictus commissarius solvisse Iohanni Miraballo de mandato thesaurarii diversis vicibus et diebus tam de pecunia dictorum focialium quam mulierum presbiterorum et collectarum felicis coronacionis domini nostri Regis prout apparet per apodixas dicti thesaurarii duc. quatuor milia DCCCL

(A margine si legge: *Assignat apodixam Guillelmi Pugiates thesaurarii sub datum XV mensis ottobris VIII indictionis in qua confitetur recepissee a Rencio de Afflichto commissario in provincia Principatus Citra per manus Iohannis de Miraballo cui per dictum regem fuerunt assignatae pro necessaria quantitate a Regia Curia recuperaturos de pecunia per eum recollecta ex iure regie felicis coronacionis anni proximi elapsi VIII indictionis ducatos tres mille sexaginta septem, tarenum unum hoc modo videlicet per manus dicti Iohannis de Miraballo ducatos tres mille decem et septem et tarenum unum et per manus Bernardi de Raymo ducatos quinquaginta omni subscriptione et nicio.*

Assignat aliam apodixam dicti Guillelmi Pugiates thesaurarii sub datum XIII mensis iulii VIII indictionis in qua confitetur recepissee a domino Rencio de Afflichto commissario in dicta provincia Principatus citra per manus Iohannis de Miraballo de Neapoli pro parte Regie Curie de pecunia focialium ultimo mensis augusti anni presentis VIII indictionis et pro prima paga anni futuri VIII indictionis ducatos mille octigentos triginta duos, tarenos quatuor cum subscriptione et nicio).

Item solvisse de dicta pecunia Bernardo de Raymo de mandato thesaurarii prout apparet per apodixam dicti thesaurarii duc. L

(A margine si legge: *Assignata est supra apodixa Guillelmi Pugiates de dictis ducatis quinquaginta receptis per manus dicti Bernardi de Raymo).*

Item domino magno camerario prout apparet per eius apodixam duc. C

(A margine si legge: *Assignat apodixam privatam dicti Magni Camerarii sub datum XXVI mensis maii VIII indictionis in qua confitetur recepissee a dicto Rencio commissario in provincia Principatus Citra ex patre? ad manus eius perventa ex duabus collectis coronacionis impositae in toto Regno per manus Adessi cancellarii magnifici iudicis de Davalos sui locumentenitis dictos ducatos centum et quod possit retinere dictus Rencius de prima pecunia recolligenda per eum de dictis duabus collectis coronacionis cum subscriptione et nicio).*

Item Iacobo Scorcio pro sua provisione prout apparet in cedulario Curie sibi dato et habet apodixam duc. LXVI, tar. III, gr. VII

(A margine si legge: *Assignat apodixam privatam dicti Iacobi Scorse cum subscriptione et vicio sub datum primo mensis iunii VIII indictionis in qua*

dictus Iacobus confitetur recepisse a dicto Rencio commissario in Provincia Principatus Citra super recollectione iurium focularium anni VIII indictionis de quantitate annue provisionis sibi tangentis a regia Maiestate concessa super iure focularium terre Eboli pro presenti anno VIII indictionis dictos ducatos sexaginta tres, tarenos tres et grana tria).

Item retinuit sibi dictus commissarius pro gagis suis ratione dicti sui officii videlicet: pro tercio Pasce anni VIII indictionis et agusti dicti anni ac eciam pro tercio Nativitatis domini anni VIII indictionis et mulierum presbiterorum dicti anni VIII indictionis

duc. CCL

Et ultimo retinuit sibi dictus commissarius pro gagis suis pro recollectione collectarum coronacionis

duc. C

(A margine si legge: *Querere privilegium de dicta provisione. Liquidati fuerunt pro nunc per manus Giliberti de Visa ducati centum quinquaginta et mandatum fuit dicto Rencio quod deberet solvere regio thesaurario. De aliis ducatis ducentis retentis pro provisione sua providendum.*)

(Nel margine inferiore si legge: *Summa ducatorum quinque milia CCCCXVI, tarenorum III, granorum VII.*)

Fol. 31 t.

Exitus dictorum residuorum.

Ponit solvisse Iohanni Miraballo ut supra de pecunia dictorum residuorum

duc. CLI, tar. III, gr. VII

Et retinuit sibi pro gagis pro diebus XVIII quibus vacavit circa recollectionem de tarenis quatuor per diem pro ut in commissione continetur

duc. XV, tar. I

(A margine si legge: *Querere. Assignat apodixam Guliermi Pugiades sub datum XV septembbris VIII indictionis in qua confitetur recepisse a Rencio de Aflicto commissario super recollectionem ultime page augusti proximi preteriti anni VIII indictionis provinciarum Basilicate et Principatus Citra et Ultra de pecuniis dictarum provinciarum ducatos ducentos quinquaginta unum, tarenos tres et grana septem cum subscriptione et nicio. Providendum.*)

(Nel margine inferiore si legge: *Summa ducatorum CCLXVI, tareni IIII, grana VII. Summa summarum ducatorum quinquemilia DCLXXXIII, tarenorum II, granorum XIIIII.*)

Fol. 32

Et sic facta collacione de supradicto introytu qui est ducati quinquemilia DCCVII, tareni II, grana $\frac{1}{2}$ ad eundem exitum qui est ducati quinquemilia DCLXXXVII, tareni II, grana XIIIII. Introytus ipse superat exitum penes eum restantes, ducatos XVIII, tarenos III, grana XVI $\frac{1}{2}$.

II

APODISSE PER GABRIELE CARDONA TESORIERE DI CALABRIA
(1445 - 1449)

Fol. 1

Die VI ianuarii, XII indictionis. Yo Francisco Longo bardo supstituto de lo magnifice Grabiele Cardona thesoriere de Calabria, confexo avere receputo da lo S. (*Signore*) Iohanne de Oppido, per mano de Antoci de Farinellis, ducati trenta cinque, li quali ducati trenta cinque sonno per lo terzo focholiere de Natale presentis anni, XII indictionis, declarando commo li cento ducate che monta plu lo dicto terzo scomputate de i trecento ducate li quali lo dicto Signyore in prestao a lo thesoriere sopra lo focholiere de sue terre per lo anno presente anni XII indictionis ut supra. Et per sua cautela agio facta la presente polixa de mia mano et niczata co lo mio proprio niczo et sopro scripta de le infra scripti testimonio¹.

† Ego Nicolaus Spulice de Seminaria testor.

† Ego Petrellus Guindacius de Neapoli testor.

† Ego Iohannes Perrus Tudiscus de Siminaria testor.

Nos Graniel Cardona, regius ducatus Calabrie thesorarius, secretus et magister portulanus etc. Per tenore de la presente apodixa confexamo avere receputo et manualemente habuto da lo magnifice S. (*Signore*) Ioanne, signiore de la citate de Oppido, per mano de Antoci de Farenellis, suo famelio, per lo suprimento de la terza parte de la tassa per la paga de agosto de lo presente anno, XII indictionis, in turnise et carlini de piso, ducati novanta septe videlicet ad carlini X pro quolibet ducato, li quali ducati LXXXVII so per la dicta citate de Oppido et sue distripto et accautela de lo prefato Signyore Ioanne et certitudine de la Regia Corte ve avimmo facta fare la presente apodixa, subscripta et niczata de nostra propria mano et niczo solito. Data in regia terra Seminarie, die XXVI mensis aguste, XII indictionis, MCCCCXXXVIII. La quale quantitate de denare ipso Antoci lassignae de mandato nostro a lo castellano de Cutrune eodem die

duc. LXXXVIII

Regius thesaurarius Gabriel Cardona.

Summa summarum duc. CCCCXXXII.

¹ È un frammento - La numerazione originaria era CLXXXX a CCVII.

Fol. 1 t.

Lo Conte de Sinopoli.

Colte II de li Infante et primo videlicet pro Calanna,	unc. III
Flomaria Muri	unc. III
Sinopoli	unc. III
Sitzano	unc. II
Sancta Crestina	unc. II
Burrello	unc. III

Summa unciarum XXVIII per colte II.

Notum sit et manifestum omnibus tam presentibus quam futuris che yo Herriche de Burgo, commo locotenente de lo magnifico Grabiele Cardona, thesoriere de Calabria, confexo avere habuto et receputo da lo excellente Conte de Sinopoli, unce vinti doye per le doye colte concessa ala Mayestà de Re per li baruni et universitate de questo Riame in lo generale parlamento ultimamente celebrato per la dicta Mayestà de Re in la citate de Napole zoè:

Per la terra de Sinopolo	unc. VI
Et per Sancta Crestina	unc. III
Et per Borrello	unc. VII
Et per Calanna	unc. VI

Per le dicte doie colte che montano in summa de la dicta quantita de unce XXII et per cautela de lo dicto Signyore Conte et a cuye tocchasse, yo sopradicto Herricho de Burgo agiu facta la presente apodissa de mano mia et nizcata de lo mio niczo consueto in presencia de le socto scripte testimonie in Sinopole, die XIII madii, XII inductionis unc. XXII

† Ego prior Sancti Spiritus Seminarie, substitutus predicti Herrici, interfuy et me subscrissi manu propria.

† Ego Carlus Natali testor.

† Ego Nicolaus de Aulifi de Neapoli testor.

† Ego Florimonte Fratesi testor.

† Ego Perrellus de Neapoli, legum doctor, premissis interfuy et me subscrissi.

† Ego Stefanus de Panico testor.

(Il folio è attraversato da un tratto verticale. Forse è cancellato).

Fol. 2

Colte II de li fante.

Die XVII mensis agusti, VIII inductionis, in Sinopoli. Yo Francisco Longo

Bardo, Regio proculatore et locotenente de lo magnifico Grabiele Cardona, thesoriero de tucto lo ducato de Calabria, si confexo avere receputo et manuamente habuto dalo excellente Conte de Sinopoli unce sidece de carlini de Sicilia et de tornisi ad raysone de sissanta gilyati per uncia, le quali uncie XVI sono per la raysone delle doye colte novamente in poste per li duye fanti per contu de focholieri in hoc modo videlicet: per la terra de Calanna per doye colte uncie seye, per la fyomara de Muro per doye colte seye, per Sancta Crestina per doye colte uncie quattro et cossì sumano uncie sidece e per sua cautela et chyarecza agio facta la presente apodissa, scripta de mia mano et niczata colo mio proprio niczo. Data ut supra, anno Domini M CCCXXXVI.

Die VII mensis agusti, VIII indictionis, in Sinopoli. Yo Francisco Longo Bardo, locotenente de lo magnifico Grabiele Cardona, thesoriero de tucto lo ducato de Calabria, si confexo avere receputo et habuto da lo excellente Conte de Sinopole uncie seye de carlini ad raysone de sissanta gilyate per uncia, le quale VI me ave dato per doye culte che toccha ad pagare ad Sinopoli per la raysone de duye fante per cento de focholieri. Et per sua cautela agio facta la presente apodissa, scripta de mia mano et niczata co lo mio proprio niczo, data ut supra, anno domini M CCCCXXXVI

unc. VI

Die XXII mensis agusti, VIII indictionis. Yo Francisco Longo Bardo, locotenente de lo magnifico Grabiele Cardona, thesoriero de tucto lo ducato de Calabria si confexo avere receputo et abuto da lo excellente Conte de Sinopoli, per mano de Pupo Ferraro de Burrello, uncie VI de carlini ad raysone de sissanta carlini per uncia, li quale uncie seye me ave dato per le due colte de Burrello che devea pagare novamente in poste per scambio de duye fante per cento de focholieri et per chiarezza de lo dicto Conte de Sinopole agio facta la presente apodixa de mia mano et colo mio proprio niczo data die ut supra, anno Domini M CCCCXXXVI

unc. VI

Summa unciarum XXVIII.

De le colte III contra Fyerentine

unc. VIII

Die XXVIII, mensis agusti, XI indictionis. Yo Francisco Longo Bardo confexo avere receputo da lo sindico de Calanna de li denari de le tre colte, uncie III, tarì XXIII et per sua cautela agio facta la presente apodixa scripta de mia mano et niczata de lo mio niczo

unc. III, tar. XXIII

(A margine si legge: *Calanna*).

Die VI mensis septembbris, XII indictionis. Yo Francisco Longo Bardo confexo avere receputo per mano de Iacobo Turturito de lo sindico et universitate de Calanna per le residuo de le tre colte novamente imposte per la Maystà de lo

S. (Signor) R. (Re) uncie V, tarì V et como éccossi la veritate che se pagano de tute le dicte tre colte agio facta la presente pulissa scripta de mia mano et nizcata colo mio proprio niczo. Data ut supra. unc. V, tar. VI

Summa unc. VIII.

Fol. 2 t.

Colte III contra Fyorentine le quale sumano per le terre de lo Conte como è per Calanna, Flumaria Muri, per Sancta Crestina et per Burrello a uncie XIII per colta.

Summa unc. XXXXII.

(A margine si legge: *XII inductionis ... Regie ... receputo ... sindico de la ... uncie tre ... deve pagare ... de Muro ... passato ... agio gacta ... de mia ... de mio proprio ...*).

... novembris XII inductionis. Yo Francisco Lonbo Bardo, substituto (*de lo magnifici*) co Graniel Cardona regio thesauriere in tucto lo ducatu de Calabria, confexo avere receputo da Costa Milyorino, sindico de la terra et casale de Sinopoli, in lo anno passato, XI inductione, uncie nove de carlini le quale uncie VIII sonno per le colte tre novamente in poste per la Regia Maiestà, le quale la prima se devea pagare per tucto lo mese de mayo de lo anno passato, la II per tucto in questo, la III per tucto lo mese de septembre anni presentis XII inductionis et per sua cautela et chyareze agio facta la presente apodixa de mia mano et nizcata co lo mio proprio niczo. Data ut supra unc. VIII

Franciscus Longus Bardus manu propria.

(A margine si legge: *Sinopoli*).

Die XX mensis iulii, XI inductionis, M CCCCXLVIII in Borrello. Yo Colacye Ramolonie me confexo (avere receputo per parte de messer Iohanne Egidio per le tre colte de Antonii de Martorano per la universitate de Borrello uncie tre, sive uncie III et assua cautela lagio facta la presente apodissa scripta et subscripta de mia mano propria et nizcata de mio proprio niczo. Data ut supra unc. III

Ego Nicolaus Ramulus scripsi et me subscrissi testis.

(A margine si legge: *Burrello*).

Die XV mensis augusti, XI inductionis, Miletii. Yo Perre Sussulane, substituto de lo magnifico Grabiele Cardona, regio thesoriere de lo ducato de Calabria etc. confexo avere receputo da la universitate et homini de la terra de Borrello de la secunda colta de le tre colte imposte per lo presente anno, XI inductione, per mano de Antoni de Marthorano sindico de Borrello, uncie III de carlini

de pise, unde ad futuram memoriam et cautela de la dicta universitate de agio facta questa presente apodissa de mia mano propria et niczata de lo mio niczo.
data die et indictione ut supra unc. III

Die XV mensis novembris, XII, indictione, Burrelli. Yo Petro Sussulano, substituto delo magnifico Grabiele Cardona, Regio thesoriero de lo ducato de Calabria etc. per tenore de la presente apodissa confexo avere receputo da la universitate et homini de Borrello, per mano de lo nobele homo Antoni da Martorano, sindico de la dicta terra de Borrello, per la terza colta de le tre colte in poste in de lo anno passato, XI indictione, per sussidio de la Mayestà de Re a la guerra contra Fyorentino, uncie tre de carlini de pise, unde ad futura memoria et cautela de la dicta universitate et chyareenza de lo dicto Antonello, sindico, de agio facta questa presente podissa de mia mano propria et niczata de lo mio niczo. Data die et indictione ut supra unc. III

Die VIII iulii, XI indictionis. Yo Francisco Longo Bardo confexo avere receputo da la universitate de Santa Crestina, per mano de Antoni Cignamasca et de Salvo Scullino, sindico, uncias II. Et de III agusti, XI indictionis, per mano de lo dicto Salvo et Perruczo de Napoli, capeno per la secunda colta, uncie II. Et die VIII octobris, XIII indictionis, per mano de lo dicto Salvo et Perruczo, uncias II li quale so per le dicte tre colte et per loro cautela de aio facte tre presente apodisse da mia propria mano et niczata co lo mio niczo so in tucto unc. VI

(A margine si legge: *Santa Crestina*).

Fol. 3

Colte II de la remissione de le pene et primo:

Pro Calagra	unc. III per colta
Per la Fyomara de Muro	unc. III
Per Sinopole	unc. III
Per Borrello	unc. III
Per Sancta Crestina	unc. II

Summa per le dicte doye colte

unc. XXVIII

Notum sit et manifestum omnibus tam presentibus quam futuris che yo Herricho de Burgo, commo locotenente de lo magnifico Grabiele Cardona, thesoriere de Calabria, confexo avere habuto et receputo dalo excellente Conte de Sinopole, uncie vinte duye per le due colte concesse a la Maystà de Re per li barune et universitate de quisto Riame in lo generale Parlamento ultimamente celebrato per la dicta Maystà de Re in la citate de Napole zoè:

Per la terra de Sinopole	unc. VII
--------------------------	----------

de pise, unde ad futuram memoriam et cautela de la dicta universitate de agio facta questa presente apodissa de mia mano propria et niczata de lo mio niczo. data die et inductione ut supra unc. III

Die XV mensis novembris, XII, inductione, Burrelli. Yo Petro Sussulano, substituto delo magnifico Grabiele Cardona, Regio thesoriero de lo ducato de Calabria etc. per tenore de la presente apodissa confexo avere receputo da la universitate et homini de Borrello, per mano de lo nobele homo Antoni da Martorano, sindico de la dicta terra de Borrello, per la terza colta de le tre colte in poste in de lo anno passato, XI inductione, per sussidio de la Mayestà de Re a la guerra contra Fyorentino, uncie tre de carlini de pise, unde ad futura memoria et cautela de la dicta universitate et chyareczza de lo dicto Antonello, sindico, de agio facta questa presente podissa de mia mano propria et niczata de lo mio niczo. Data die et inductione ut supra unc. III

Die VIII iulii, XI inductionis. Yo Francisco Longo Bardo confexo avere receputo da la universitate de Santa Crestina, per mano de Antoni Cignamasca et de Salvo Scullino, sindico, uncias II. Et de III agusti, XI inductionis, per mano de lo dicto Salvo et Perruczo de Napoli, capeno per la secunda colta, uncie II. Et die VIII octobris, XIII inductionis, per mano de lo dicto Salvo et Perruczo, uncias II li quale so per le dicte tre colte et per loro cautela de aio facte tre presente apodisse da mia propria mano et niczata co lo mio niczo so in tucto unc. VI

(A margine si legge: *Santa Crestina*).

Fol. 3

Colte II de la remissione de le pene et primo:

Pro Calagra	unc. III per colta
Per la Fyomara de Muro	unc. III
Per Sinopole	unc. III
Per Borrello	unc. III
Per Sancta Crestina	unc. II
Summa per le dicte doye colte	unc. XXVIII

Notum sit et manifestum omnibus tam presentibus quam futuris che yo Herricho de Burgo, commo locotenente de lo magnifico Grabiele Cardona, thesoriero de Calabria, confexo avere habuto et receputo dalo excellente Conte de Sinopole, uncie vinte duye per le due colte concesse a la Maystà de Re per li barune et universitate de quisto Riame in lo generale Parlamento ultimamente celebrato per la dicta Maystà de Re in la citate de Napole zoè:

Per la terra de Sinopole unc. VII

Et per Sancta Crestina	unc. III
Et per Borrello	unc. VI
Et per Calanna	unc. VI
per le dicte doye colte che montano in summa la dicta quantità de unc. XXIII.	

Et per cautela de lo dicto Signyore Conte et accuye tocchasse yo predicto Herricho de Burgo agio facto la presente apodissa de mano mia et niczata colo mio niczo consueto, in presencia de le socte scripte testimonie in Sinopoli die XIIIII madii, XII inductionis

unc. XXII

† Ego prior Sancti Spiritus Seminarie substitutus dicti Herrici interfuy et me subscripti manu propria.

† Ego Carolus Natali testor.

† Ego Nicolaus de Alifii de Neapoli testor.

† Ego Floremonte Fratese testor.

† Perrellus de Neapoli, legum doctor, premissis interfuy et me subscripti.

† Ego Stefanus de Panico testor.

Die VIII mensis iunii, XII inductionis. Hio Perri Sussulano, substituto de lo magnifico Grabiele Cardona, regio thesoriero de lo ducato de Calabria etc. tenore de la presente confexo avere receputo da la universitate de la Flomara de Muro per le doye colte in poste in questo presente anno, XII inductione, le quale colte so state donate a la Maystà de Re per le gracie concesse per ipsa Mayestà a li signyuri habitanti de quisto riame in quisto ultimo parlamento celebrato in Napoli a di XXVIIII de gennaro de lo presente anno, XII indizione, unc. seye de carlini de piso.

Fol. 3 t.

..... le quale uncie VI have assignate lo egregio Georgii Malgeri, nomine et pro parte de lo egregii Cola Milissari et Gulyerme Ventra, sindici de dicta terra ad Missina, de mano de Pietro Farda, in prezo de ... frido de tarenii IIII per uncia per mia parte et per che cossì sta in (veri)tate et a clarecze de la Regia Corte de agio facta questa podisa de mia mano propria et niczata de lo mio niczo lere, die et inductione ut supra

unc. VI

Summa le dicte II colte uncie XXVIII.

Fol. 4

Sale per fochi MCCXXI a grana XXV½ lo mezo tomolo per foche. Summa per tute le terre de lo conte

duc. CCCXI, tar. I, gr. X

(A margine si legge: *Sencza Seminara et la Bagnyara che so fochi CLXXXV*).

Die XXII mensis madii, XII indictionis. Yo Perre Sussulano, substituto de lo magnifico Grabiele Cardona, regio thesoriere de lo ducato de Calabria etc. Per tenore de la presente confexo avere receputo da la universitate et homini de la terra de Sinopoli, per mano de Antoni de Mastro Iohanne sindico per lo sale zoe grana XXV½ per foche, le quale sale è stato donato a la Mayesta de Re per le gratie per epsa Mayesta concesse ali habitanti et signyure de quisto riame in quisto ultimo parlamento celebrato in Napoli a dì XXVIII de ienaro de lo presente anno, XII indictione, uncie dece, tarì tre, grana nove de carline de piso, unde ad futuram memoriam et cautela de la dicta universitate de Sinopoli, de agio facta la presente apodissa de mia mano propria et niczata de lo mio niczo. Ex Monteleone data ut supra

duc. LX, tar. III, gr. VIII

(A margine si legge: *Sinopoli*).

Die XXI mensis madii, XII indictionis. Yo Perro Sussulano, substituto de lo magnifico Grabiele Cardona, regio thesoriere de lo ducato de Calabria etc. per tenore de la presente confexo avere receputo da la universitate et homini de Santa Crestina, per mano de Salvo Scullino de li denari de lo sale, zoe de grana XXV½ per foche, lo quale sale eve stato donato a la Mayesta de Re per le gratie concesse per essa Maiesta a li signyure et habitanti de quisto riame in quisto ultimo parlamento celebrato in Napoli a dì XXVIII de gennaro de lo presente anno, XII indictione, uncie dece, grana duodece de carlini de piso. Unde ad futura memoria et cautela de la dicta universitate de agio facta la presente apodissa de mia mano propria et niczata de mio niczo. Data in Monte lione die ut supra

duc. LX, gr. XVIII

(A margine si legge: *Sancta Crestina*).

Die VIII iulii, XII indictionis. Yo Perro Sussulano, substituto de lo magnifico Grabiele Cardona, regio thesoriere de lo ducato de Calabria etc. per tenore de la presente confexo avere receputo da la universitate de lo casale de Sitizano, per mano de Coli de Prencepato, camberlingo de lo dicto casale, per lo sale in posto in quisto presente anno, zoe de grana XXV½ per mezo tomolo de sale lo quale sale e stato donato a la Maystate de Re per le gratie per epsa Maiestate concesse a li signyuri et habitanti de questo riame in questo ultimo parlamento celebrato in Napole a dì XXVIII de iennaro de lo presente anno, XII indictione, uncie una, tarì I, grana XVII de carlini de pise, unde ad futura memoria et cautela de la dicta universitate agiu facta questa presente apodissa de mia mano propria et niczata de lo mio niczo. Data Seminarie, die et indictione ut supra